1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƢỢNG

Số: 47/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Phượng, ngày          tháng  7  năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, thiết kế Bản vẽ thi công - dự

toán xây dựng công trình: Sửa chữa đập Quyết Tâm, xã Kim Phƣợng

Kính gửi: - UBND huyện Định Hóa;

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Định Hóa.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09

tháng 02 năm 2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-

CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án

đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư của Bộ Xây dựng: Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31

tháng 8 năm 2021 về hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu

tư xây dựng; Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 về ban

hành định mức xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện

khóa XX về việc thông qua kế hoạch đầu tư công huyện Định Hóa năm 2023; Nghị

quyết số 57/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện về việc phân bổ dự

toán ngân sách nhà nước năm 2023 huyện Định Hóa; Quyết định số 6388/QĐ-

UBND 22/12/2022 của UBND huyện Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách

nhà nước năm 2023 huyện Định Hóa;

Căn cứ công văn số: 6071/UBND-TCKH ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện Định Hóa về việc Giao nhiệm vụ chủ đầu tư một số công trình

khởi công mới năm 2023;

Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng trình Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Định Hóa thẩm định và trình UBND huyện Định Hóa phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi

công - dự toán xây dựng công trình Sửa chữa đập Quyết Tâm, xã Kim Phượng với

các nội dung chính như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH.

1. Tên công trình: Sửa chữa đập Quyết Tâm, xã Kim Phượng;

2. Loại và cấp công trình: Công trình NN&PTNT, cấp IV.

3. Ngƣời quyết định đầu tƣ: Chủ tịch UBND huyện Định Hóa.

2

4. Tên chủ đầu tƣ: Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng.

- Địa chỉ: Xã Kim Phượng, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

5. Địa điểm xây dựng: Xã Kim Phượng, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

6. Mục tiêu, quy mô đầu tƣ xây dựng:

* Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa đập Quyết Tâm Xây đảm bảo mục tiêu tưới kết

hợp tiêu nước cho cánh đồng lúa và thượng lưu hồ Quyết Tâm phục vụ nông

nghiệp và các hộ dân sống quanh khu vực đập Quyết Tâm xã Kim Phượng, nhằm

nâng cao đời sống cho nhân dân trong khu vực.

* Quy mô đầu tư công trình: Sửa chữa đập Quyết Tâm, xã Kim Phượng cụ thể

như sau:

- Đổ bê tông tường cánh kết hợp kè tại hai bên taluy suối bằng BTXM

M200#. Bổ sung cống D50 đảm bảo tiêu năng vào mùa mưa. Đổ BTXM M200#

hoàn trả lại thân đập. Đổ BTXM M200# sân tiêu năng.

7. Dự toán xây dựng công trình:

1 Chi phí xây dựng    253.943.894  Đồng

2 Chi phí quản lý dự án 6.137.918  Đồng

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 37.444.749  Đồng

4 Chi phí khác 1.740.831  Đồng

5 Chi phí dự phòng 14.994.885 Đồng

  Tổng cộng 314.262.277 Đồng

 (Có bảng dự toán chi tiết kèm theo)

8. Nguồn vốn đầu tƣ: Kinh phí cấp bu do miễn thu thủy lợi phí và kinh phí

hỗ trợ thực hiện Nghị định số 35/2015/NĐ-CP.

9. Thời gian thực hiện đầu tƣ: Năm 2023.

10. Nhà thầu lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty TNHH kinh

doanh và xây dựng Thanh Lâm.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý.

II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM

1. Văn bản pháp lý:

Căn cứ công văn số: 6071/UBND-TCKH ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban
nhân dân huyện Định Hóa về việc Giao nhiệm vụ chủ đầu tư một số công trình khởi

công mới năm 2023;

2. Tài liệu khảo sát, thiết kế, tổng mức đầu tƣ (dự toán):

- Hồ sơ khảo sát xây dựng phục vụ lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật;

3

- Thiết kế Bản vẽ thi công - dự toán bao gồm bản vẽ và thuyết minh.

3. Hồ sơ năng lực của các nhà thầu:

- Thông tin năng lực của nhà thầu khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây

dựng công trình;

- Chứng chỉ hành nghề và thông tin năng lực của các chức danh chủ nhiệm

khảo sát, chủ nhiệm đồ án thiết kế, chủ trì thiết kế công trình.

Kính mong Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Định Hóa quan tâm, sớm thẩm

định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình, Thiết kế Bản vẽ thi công - dự

toán xây dựng công trình để làm cơ sở trình UBND huyện Định Hóa phê duyệt và

triển khai./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. UBND XÃ KIM PHƢỢNG

CHỦ TỊCH

Trƣơng Anh Tú

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-07-24T16:48:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-07-24T16:49:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!